METRICA VERSIO.

Coeant in unum cuncta licet, atque omnium
 Bona, quæ vel hic sunt, aut esse putant?
 Quis tantus, inquam, limites jungas licet,
 Omnesque præsto sint opes Gygis tibi,
 Veritasque, vertens annuli gemmas, omnia,
 Tacens tyrannus? quamlibet Croci in modum
 Auro intumescas; quamlibet Cyrus tibi
 Cedat, thronorum principem sibi vindicans;
 Claris tametsi classibus Trojam eruas,
 Gentesque et urbes æreum te habeant, tuo
 Ducasque nutu conciones maximas,
 Digna et coronis proferas verba, in foro
 Spireæque prorumpas in modum Demosthenis;
 Scitis Lycurgus cedat, et Solon, tuis;

Non corde Homeri musa sit quamvis tuo;
 Quamvis Platonis lingua sit, quam melleam,
 Ut est profecto, nemo non existimat;
 Pravis tametsi nexibus sophismatum
 Tenacibusque nemo sit quem non premas:
 Sursum ac deorsum torques licet omnia,
 Dum captivum nectis ambages, tibi
 Quas aut Stagira natus, aut Pyrrho dedit;
 Quamvis te in altum Pegasus, vel Abaridis
 Tollat sagitta (quæ dux sunt fabule):
 Quis tantus hisce fructus ex rebus venit
 (His adde thalamos splendidos, Sybariticis
 Mensas, et alia, quæ leves mentes tument),
 Quantum redibit, spreveris si hæc omnia,

Ψυχῆς δὲ ἐπιδίδει ἀζώωμα, καὶ πόθεν
 Ἐλθλυθε, πρὸς ἃν τε καὶ ποῖ τρεπτέα,
 Ἦεις τε ταύτης ἢ κατ' ἐλλογον φορὰ;
 Ἐπιὰ γὰρ ἔστιν, ὡς ἐγὼ τεκμαίρομαι,
 60 Ἐργῶν τε ἀκούω, θεὰ τις μεταβροῆ,
 Ἄνωθεν ἡμῖν ἔρχομένη, εἴτ' οὖν ἄλη,
 Εἴθ' ὁ πρῦτανις ταύτης κυβερνήτης τε νοῦς,
 Ἐν ἔργον αὐτῆ φυσικόν τε καὶ μόνον,
 Ἄνω φέρεσθαι καὶ συνάπτεσθαι Θεῷ,
 65 Ἀεὶ τε πάντη πρὸς τὸ συγγενὲς βλέπει,
 Ἥκιστα πάθει σώματος δουλομένη,
 Ῥέοντος εἰς γῆν καὶ καθέλκοντος κάτω,
 Τῆν τε γλυκεῖαν τῶν ὁρωμένων πλάνην
 Πέμποντος εἴσω, καὶ τὸ τῶν αἰσθησέων
 70 Σκοπιῶδες, ὑψ' οὐ μὴ Λόγῳ κρατουμένη
 Ψυχὴ ῥέουσα κατ' ὀλίγον πίπτει· κάτω·

A Ἦν δ' αὖ κρατῆται, κάνακροῦται πυκνὰ,
 Ὅσπερ χαλινῷ, τῷ Λόγῳ, τάχ' ἂν ποτε
 Ἰψύοντος αὐτῆν τοῦ Λόγου, κατὰ βραχὺ
 75 Εἰς ἱερὰν φθάσει τὴν ἄνω πάλιν,
 Ἔως λάθῃται τῶν πάλαι ποδομένουων,
 Τὸ δ' ἔστι, πᾶν κάλυμμα καὶ τὰς νῦν σκιάς
 Παραδραμοῦσα, καὶ τὰ τῆδ' αἰνίγματα,
 Ὅσον δ' ἐσπίτρος τοῦ κάλλους φαντάζεται,
 80 Βλέψῃ πρὸς αὐτὸ ε' ἀγαθὸν γυμνοῦμενον,
 Γυμνῷ τε τῷ νῷ, καὶ πλάνης σταίη ποτὶ,
 Φωτὸς κορσεθεῖο', οὐπερ ἔξῃου τυχεῖν,
 Ἐχουα' ἐκείθεν τῶν καλῶν τὸ ἔσχατον.
 Ὅ γὰρ σοφῷ τὰ πάντα ποιήσας λόγῳ,
 85 Καὶ τῆν ἄφραστον τῶν ὄλων ἄρμονίαν
 Ἀρμολάμενος τῆ τῶν ἐναντίων κράσει,
 Κόσμον τε τάξας τοῦτον ἐξ ἀκοσμίαις

Ac animæ dignitatem considerare, et unde
 Venerit, ad quem et quo reditura sit,
 Et quis illius sit secundum rationem motus?
 Nam cum sit, ut equidem arbitror,
 60 Atque ex sapientibus audio, divina quædam fluxio
 E cælo nobis adveniens, sive tota adveniat,
 Sive illius reatrix et gubernatrix mens,
 Unum illi naturale et solum opus est,
 Sursum ferri et conjungi Deo,
 65 Semperque ad id, quod cognatum est, omnino respicere,
 Corporis affectionibus minime mancipata,
 Quod in terram defluit, et ad inferiora trahit,
 Dulcemque rerum aspectabilium errorem
 Mittit intro, ac sensuum latebras,
 70 Quibus anima, quæ a Verbo non gubernatur,
 Diffuens, paulatim ad inferiora decedit.
 Quod si gubernetur, atque a Verbo frequens
 Tanquam freno coerceatur, certe aliquando
 Verbo illam in altum tollente, paulatim
 75 Ad sacram perveniet cælestem civitatem,
 Donec dudum optata consequatur,
 Id est, ut omne tegumen et hujus vitæ umbras
 Prætergrediens, et quæ hic sunt ænigmata,
 Et quidquid pulchri per specula apprehenditur,
 80 Nudum ipsum intueatur bonum
 Nuda mente, atque aberrare aliquando desinat
 Lumine satiata, quod consequi cupiebat,
 Possidens illic supremum bonorum.
 Nam qui sapiente verbo fecit omnia,
 85 Ac ineffabilem hujus universi harmoniam
 Contrariorum temperatione composuit,
 Ac mundum hunc ex inornata mole adornavit,